
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 21 del 19 GENNAIO 2024

OGGETTO: EUROPARC Federation – quota associativa  2024 – Autorizzazione alla spesa e al
pagamento di € 720,00.

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  42  del  20/12/2023,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2024 e bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026 - approvazione”;

VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12 che istituisce l'Ente di gestione del Parco Naturale Regionale del
Beigua e che all'art. 7 (comma 1, lettera c) stabilisce che, tra le diverse funzioni, gli Enti di gestione
delle  aree  protette  "operando  per  la  diffusione  della  conoscenza  delle  risorse  ambientali
promuovendone ed organizzandone la fruizione a fini didattici e scientifici e perseguono la loro
valorizzazione a fini ricreativi, turistici e produttivi”;

VISTO che nel  marzo 2005 il  Parco del  Beigua è  stato  riconosciuto  Geoparco Internazionale
nell’ambito della Rete Europea dei Geoparchi (EGN),  nonché in  quella  della  Rete Globale dei
Geoparchi (GGN) promossa e tutelata dall’UNESCO;

TENUTO CONTO che il 17.11.2015 l’Assemblea Plenaria dell'UNESCO, in rappresentanza di 195
Stati, in occasione della 38^ Conferenza Generale tenutasi a Parigi, ha approvato la creazione di
una  nuova  categoria  di  siti  UNESCO  –  i  Geoparchi  mondiali  UNESCO  (UNESCO  Global
Geoparks) – adottando lo statuto dell'International Geoscience and Geoparks Programme (IGGP)
e le allegate linee guida operative per gli UNESCO Global Geoparks (“Operational Guidelines for
UNESCO Global Geoparks”);

VISTO che a seguito di tale decisione il Geoparco del Beigua è stato automaticamente incluso
nella prestigiosa lista di Geoparchi riconosciuti come UNESCO Global Geoparks;

VISTA la  fattura  n.  2024/257,  assunta  agli  atti  in  data  15/01/2024  prot.  35,  trasmessa  da
EUROPARC Federation, relativa alla richiesta di versamento di € 720,00 quale quota associativa
alla federazione dei parchi europei per l'anno 2024;

RITENUTO di autorizzare la spesa ed il relativo pagamento di € 720,00 quale quota associativa
alla federazione dei parchi europei per l'anno 2024;

VISTO il conto B.14.a.0016 “Quote associative annuali” di cui al Bilancio Economico di Previsione



2024;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di  autorizzare  la  spesa  e  il  pagamento  della  quota  associativa  alla  federazione  dei  parchi
europei (EUROPARC Federation) per l'anno 2024 pari a € 720,00;

2. di imputare la spesa di € 720,00 al conto B.14.a.0016 “Quote associative annuali” del Bilancio
Economico di Previsione 2024;

3. di  procedere  all'emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  a  favore  di  EUROPARC
Federation.

Varazze, 19 gennaio 2024

Ob. Bil. Sost 2024: 1         Cod. SIOPE: 2292
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto  B.14.a.0016

Varazze, 19 gennaio 2024
                  IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
              (Dott. Fabrizio Costa)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

19/01/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 19/01/2024            
DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2024-01-19T09:31:36+0000
	COSTA FABRIZIO


		2024-01-19T09:34:38+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-01-19T09:34:53+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




